

Bestyrelsesmøde d. 12.3.23

Tilstede: Line, Christina, Peter og Michelle

1. Fælleshus

Der er kommet ønsker/forslag omkring bad/vaskemuligheder/vand hele året - i fælleshuset.

Vi vil gerne på næste generalforsamling snakke omkring hvad eller hvilke ønsker og muligheder der er for fælleshuset i fremtiden. Det er evt nogle store beslutninger der skal tages – så det er godt at få alle ønsker, meninger og viden på bordet, inden der bliver taget nogen beslutninger om noget.

Der er adspurgt om mere tilgang til fælles faciliteterne og at gøre det mere brugbart i de perioder der er åbent for kolonihaven.

Vi har drøftet muligheden for evt. at isolere, mm., for at vedligeholde huset og for evt at kunne få vand lagt ind hele året, så folk kan komme på toilettet mm også i vinterperioden, hvis de er på weekend eller ferie i kolonihaven. Og dertil kunne det være en mulighed med et udvalg eller en gruppe, der har lyst til at gå ind i projektet. Ved at isolerer, investerer vi i huset og kan på sigt nedbringe varmeregningen i fælleshuset.

2. skraldeordning

Ole Larsen kan tilbyde en skraldeordning men uden madaffaldsordning, dette skyldes at der er en sorterings ordning, der er dog muligheder for tilkobling af ekstern løsning ifm. Med hans tilbud. Samlet lyder tilbuddet fornuftigt. Line skriver ud i nyhedsbrev ang ordningen og tilmelding.

En løsning på tilvalgt affaldsordning kan løses ved at de tilmeldte betaler samtidig med havelejen.

3. Bio/Træer i læbæltet

Der er dialog med firmaer der kan være behjælpelig med at tynde ud i læbæltet. Vi er ved at udrede om hvorvidt det er kommunens træer eller ej, hvorved vi skal have et skriv fra kommunen om godkendelse af fældning.

Træfældning anbefaler de at vi foretager når der ikke er blade på træerne og i overensstemmelse med kommunens nye anbefalinger om biodiversitet.

Vi har i den forbindelse haft en konsulent ude fra kommunen og vejledt at der ved fældning skal skæres 3 m. oppe og at træerne skal blive liggende til dyrene.

Kommunen er ved at udforme en anbefaling til kolonihaver i forhold til biodiversitet, bla. Omkring senere klipning af hækkene, mindre græsslåning på fællesarealer og i det hele taget mindre kontrolleret natur af hensyn til små dyr og planter. Bestyrelsen er enige om at forsøge sig med nogle af ønskerne.

Vi starter med en forsøgsordning med at slå græs hvert 14. dag for at der kan vokse blomster og skabe liv for bier mfl.

Implementering af vilde bede omkring fælleshusets store områder er også en mulighed som Kommunens konsulent gerne ser.

4. Evt.

Kloak.

Frank Jensen har sagt han godt kan lave vores riste inden el bliver gravet ned.

Det er brøndposer der bliver lagt ned som vi selv kan tømme, afventer tilbud på dette.

Tilslutning strøm.

Line kontakter Frank mhp. At alle får mails og tilsluttes som aftalt.

Herunder hvad næste skridt er, og hvad vi evt. skal foretage os.

Venteliste.

Der er et gebyr på 200 kr. årligt og denne skal betales i marts.

Man kan se den aktuelle venteliste på vores hjemmeside under ventelister. Der er ikke mange der har betalt i år og listen er derfor meget kort.